UBND HUYỆN CHỢ ĐỒN

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:        /VP
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Chợ Đồn, ngày       tháng 4 năm 2024

        Kính gửi:   Các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn.

Thực hiện văn bản số 883/SYT-NVD ngày 26/3/2024 của Sở Y tế tỉnh Bắc

Kạn về việc thu hồi tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

 Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị; các cơ sở

kinh doanh dược trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Ngừng ngay việc kinh doanh và tiến hành thu hồi toàn bộ các sản phẩm

mỹ phẩm không đảm bao chất lượng  theo thông báo tại các Quyết định sau:

- Quyết định số 805/QĐ-SYT ngày 18/3/2024 của Sở Y tế thành phố Hà Nội

về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

- Quyết định số 1758/QĐ-SYT, 1759/QĐ-SYT, 1760/QĐ-SYT ngày

21/3/2024 của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm;

- Quyết định số 202/QĐ-SYT ngày 14/3/2024; Quyết định số 220/QĐ-SYT,

221/QĐ-SYT ngày 19/3/2024; 223/QĐ-SYT, 224/QĐ-SYT, 225/QĐ-SYT,

226/QĐ-SYT ngày 20/3/2024; 233/QĐ-SYT, 235/QĐ-SYT, 236/QĐ-SYT,

237/QĐ-SYT và 238/QĐ-SYT ngày 21/3/2024 của Sở Y tế tỉnh An Giang về việc

thu hồi Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đối với các sản phẩm mỹ

phẩm

Lý do: Các Công ty có văn bản đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm tại các Quyết định đính kèm.

Với nội dung trên, Văn phòng HĐND&UBND huyện đề nghị các đơn vị

thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi văn bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- LĐ UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa TT&TT (Tuyên truyền);

- Trạm Y tế các xã, thị trấn;

- Công thông tin điện tử (đăng tải);

- LĐ VP;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lục Văn Chấn

2

		2024-04-12T09:23:05+0700

		2024-04-15T16:27:44+0700

		2024-04-15T16:27:44+0700

		2024-04-15T16:27:44+0700